INDICAÇÃO Nº 38, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra, tendente a
promover a reforma do Canil Municipal, com destaque para a estruturação de uma
sala para cirurgias.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista que atualmente nosso
canil se encontra em péssimas condições de conservação, devendo ser realizada uma
completa reforma em todo edifício onde o mesmo se localiza. Também é necessário
dotar o local da devida estrutura de atendimento veterinário, com mesa e
equipamentos para o trabalho dos servidores municipais.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 02 de fevereiro de 2015.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador